quia Deo non credit; et homicidium quoniam se praecipitavit in mortem; et fornicatio spiritalis, quoniam integritas mentis humanae serpentina suasionem corrupta est; et furtum, quia cibus prohibitus usurpatus est; et avaritia, quia plus quam sufficere illi debuit appetivit, et si quid aliud in hoc uno admissio diligenti consideratione inveniri potest.”

⁶⁶ *De civitate Dei* 12,6.

⁶⁷ *Ibid.*, 12,7: “Deficere namque ab eo, quod summe est, ad id, quod minus est, hoc est incipere habere voluntatem malam. Causas porro defectionum istarum, cum efficientes non sint, ut dixi, sed deficientes, velle invenire tale est, ac si quisquam velit videre tenebras vel audire silentium.”

⁶⁸ *Ibid.*, 14,13,1: “Sed vitio depravari nisi ex nihilo facta natura non posset. Ac per hoc ut natura sit, ex eo habet quod a Deo facta est; ut autem ab eo quod est deficiat, ex hoc quod de nihilo facta est.”

⁶⁹ *Acta contra Fortunatum manicheum* 15.

⁷⁰ *De duabus animabus* 13,19: “Cur non magis hoc signum est unius animae, quae libera illa voluntate huc et huc ferri, hinc atque hinc referri potest?”

⁷¹ *Ibid.*: “Neque enim nullo in supplicio sumus peccato transgressionis mortales ex immortalibus facti.”

⁷² Taču es nepiekrītu A.H. Armstrongam, ka Augustīna pesimisms par cilvēku pelagiāņu diskusijas laikā būtu pārvērties pesimismā par Dievu, “pessimism about man becomes a pessimism about God”. – ARMSTRONG, *St. Augustine and Christian Platonism*, p. 24.

⁷³ *De civitate Dei* 14,1: “.posterius obligatione peccati et mortis necessitate transmissa.”

⁷⁴ *Ibid.*, 14,3,2: “Nam corruptio corporis, quae aggravat animam, non peccati primi est causa, sed poena; nec caro corruptibilis animam peccatricem, sed anima peccatrix fecit esse corruptibilem carnem.”

ka Ādama grēks ienesa pasaulē nevis laiku, temporalitāti, bet nāvi, “*mortem autem non meruit Adam nisi peccato*”⁷⁵. Pēc viņu krišanas grēkā visi viņu pēcnācēji kļuva mirstīgi, jo visos mūsos ir iedzimts Ādama grēks (arī zīdaiņos, kā dēļ Augustīns tā uzsvēra zīdaiņu kristības nepieciešamību) – “*peccatum originale*”⁷⁶: “..mēs visi esam kļuvuši par mēslu kaudzi, kas arī ir grēku kaudze (*..omnes una massa luti facti sumus, quod est massa peccati*)”⁷⁷, par visas cilvēku sugas nosodīto kopumu (“*totius humani generis massa damnata*”)⁷⁸.

Darbā *Par Genesis grāmatu burtiski* Augustīns raksta, ka “arī miesas nāve ir no grēka (*mors etiam corporis de peccato est*)”. Un tāpat, ja Ādams nebūtu grēkojis, viņš nebūtu arī miesīgi miris un līdz ar to viņam būtu bijusi nemirstīga miesa (“*Si ergo non peccasset Adam, nec corpore moreretur; ideoque immortale haberet et corpus*”)⁷⁹. Un Augustīna atbilde uz jautājumu, kā dabiska (“*animalis*”) miesa varēja būt nemirstīga, ir, ka pirms grēka Ādama miesa kā dabisks ķermenis bija mirstīga⁸⁰, jo tā varēja mirt, bet ar Dieva dāvanu nemirstīga, jo tā varēja nemirt.⁸¹ Augustīns salīdzina to ar cilvēka iespēju saslimt, kas gan nenozīmē, ka cilvēks noteikti saslims, - viņš nošķir “*mortale*” (spējīgs mirt) no “*moriturum*” (nolemts nāvei).⁸²